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19. 2. – Jednání s bratry Vackovými oh-

ledně Černé cesty. Ti souhlasí, aby cesta 

přešla do majetku města s tou podmínkou, 

že bude zachována navržená varianta 

z komplexních pozemkových úprav, tzn. 

že to bude vedlejší cesta (VC typu 6). Šíře 

3,5 m + krajnice 2 x 25 cm. Od CHKO 

máme schválený asfaltový povrch. Obča-

né Starostína se tak konečně dočkají bezpeč-

né cesty do Meziměstí „suchou nohou“.  

20. 2. – účast na jednání DSO Novoměstsko 

21. 2. – Jednání s paní Vilches, která nás 

má na starosti u pojišťovny Generali. Ře-

šena byla otázka aktualice pojistného, 

flotily vozidel a možné úpravy 

v pojištění, pokud možno ve prospěch 

města. 

ZM -  řešeny převody pozemků od po-

zemkového úřadu, výběr dodavatele na 

stavbu „Revitalizace panelového bytové-

ho domu v Meziměstí ul. 5. května  čp. 

421“. Vítězem výběrového řízení se stala 

společnost Broumstav společnost 

s ručením omezeným. Další v pořadí 

BSS, s.r.o. a MYŠKA stavby. 

22. 2. – Dobrovolný svazek obcí 

v Šonově, hlavním bodem bylo řešení 

havarijních stavů mostků v obcích.  

Polsko, Jardo – jednání monitorovacího 

výboru v rámci Operačního programu 

Interreg V-A 

23. 2. – Paní Evženie Tomaštíková z ulice 

5. května oslavila v plné síle 85. narozeni-

ny. Ještě jednou jí blahopřejeme a do dal-

ších let přejeme především hodně zdraví a 

pohody. 

Interreg V-A – Jednání monitorovacího 

výboru Fondu mikroprojektů v Polsku, 

rozhodování o vítězných projektech. 

24. 2. – Broumov – jednání ohledně zajiš-

tění zdravotnických služeb na Broumov-

sku, podmínky pro pediatra a chirurgic-

kou pohotovost. 

26. 2. – Koordinační schůzka ohledně  

operačního programu  CZ/PL a projektu 

sv. Jakuba. 

Administrace veřejných zakázek na opra-

vu hřbitovní zdi ve Vižňově a parkoviště 

u zdravotního střediska.  

28. 2. – Administrace dotačního systému 

MS 24. Řešeny dotace jak města, tak do-

tace přes MAS (místní akční skupina). 

Praha – jednání komise Asociace krajů se 

zaměřením na cestovní ruch.  

1. 3. – Schůzka partnerů projektů 

„Společnými silami proti živelným pohro-

mám“ v Otovicích. Partneři se navzájem 

informovali o svých pokrocích v rámci 

své části projektu. Meziměstí má praktic-

ky vše potřebné v hodnotě cca 1,5 milio-

nu Kč nakoupeno. Potěšující na tom je, že 

se nám v rámci dotace vrátí 90%. 

2. 3. – Jednání na Správě železniční a 

dopravní cesty ohledně pronajatých pro-

stor v budově nádraží. Řešena byla pro-

blematika expozice železniční techniky a 

také problematika plynových zařízení 

v objektu, které využíváme k vytápění 

tělocvičny i divadla. 

V tělocvičně na nádraží byl zahájen již 

29. ročník tradiční 24 hodinovky volejba-

lového turnaje. 

3. 3. – Ukončení 29. ročníku 24 hodin 

volejbalu. 

5. 3. – Jednání na BSS v Broumově, pro-

blematika čp. 421 a stanoveného rozpočtu. 

Pan Ondrej Gavač z Ruprechtic oslavil 

nádherné 85. narozeniny. Přejeme mu 

ještě jednou hodně zdraví a pohody. 

Pracovní schůzka se zástupci společnosti 

Broumstav a Ing. Jeništou – TDI. Řešeny 

byly záležitosti kolem čp. 421 a termíny 

uzavření smlouvy o dílo. 

6. 3. – Řešeny finanční záležitosti 

s panem Ing. Stránským z České spořitelny. 

Proběhla další rada MAS. Hlavním bo-

dem bylo projednávání možných termínů 

dalších výzev – zájemci o dotace prosím 

sledujte stránky MAS Broumovsko+. 

7. 3. – Berlín – účast na veletrhu pro ces-

tovní ruch. 

8. 3. – Jednání s panem Vladimírem Der-

nerem, náměstkem hejtmana Královéhra-

deckého kraje pro oblast sociálních věcí. 

Pan Derner se zajímal o problematiku 

domovů důchodců, pečovatelských slu-

žeb. Navštívil naše pečovatelské služby a 

pohovořil s našimi pečovatelkami. Samo-

zřejmě navštívil i některé klienty a pro-

hlédl si středisko osobní hygieny. Jednání 

se zúčastnila kromě vedení města i paní 

tajemnice.  

9. 3. – Jednání s pracovníky Katastrálního 

úřadu pro Královéhradecký kraj, kata-

strální pracoviště Náchod, o digitalizaci 

k.ú. Meziměstí, která bude zahájena 

v druhé polovině dubna. 

Hradec Králové – zahájení veletrhu ces-

tovního ruchu v Aldisu. 

10. 3. – valná hromada TJ Lokomotiva 

Meziměstí. 

12. 3. – Se zástupci hotelovky v Teplicích 

řešena otázka zajištění občerstvení při 

Malém letním dovádění na koupališti    

16. 6. 2018. 

CHKO Broumovsko – koordinační schůz-

ka ohledně zajištění a řízení dopravy 

v kritických dnech letní sezony  

v Adršpachu, Teplicích, Meziměstí a dal-

ších navštěvovaných místech Broumovska. 

Velké Poříčí – zahájení stavby Polygonu 

pro hasiče v areálu Hasičského záchran-

ného sboru. Jedná se o ojedinělou stavbu 

v celé střední Evropě. 

14. 3. – Další schůzka ohledně termínu 

uzavření Smlouvy o dílo s Broumstavem. 

14. – 15. 3. - Interreg V-A, jednání moni-

torovacího výboru opět v Polsku ve městě 

Grodkow. Hodnoceny byly především 

velké investiční projekty. 

16. 3. – Hradec Králové – školení pro 

příjemce dotací v rámci operačního pro-

gramu Interreg V-A, česko-polské spolu-

práce 

17. 3. -  1. velikonoční jarmark  v 21. 

století v Meziměstí. Velké poděkování za 

zdařilou akci všem organizátorům, účin-

kujím dětem, trhovcům i těm, kteří se 

nestyděli a přinesli vzorky velikonočních 

nádivek. 

19. 3. – Konečně jsme dostali výzvu 

k uzavření smlouvy o dotaci z Programu 

obnovy venkova na traktor, který jsme již 

v prosinci přivezli. Smlouva bude uzavře-

na ve čtvrtek 29. 3. na Státním zeměděl-
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ském intervenčním fondu v Hradci Králo-

vé. Město zařizuje povinné přílohy. 

Koordinační schůzka ohledně zpracování 

Studie středu města. 

20. 3. – Byla podepsána Smlouva o dílo 

se společností Broumstav společnost 

s ručením omezeným. Práce budou zahá-

jeny na přelomu března a dubna. 

21. 3. – Jednání ohledně projektu „Pod 

jednou střechou 3“, na který se připravuje 

žádost. Pokud budeme úspěšní, získáme 

finanční prostředky na akce města na roky 

2020 – 2022. 

Zastupitelstvo města – jedním z hlavních 

bodů bylo projednání rozdělení dotací 

organizacím. 

22. 3. – Dobrovolný svazek obcí Brou-

movsko v Božanově. Na programu jedná-

ní bylo především GDPR a zajištění slu-

žeb v rámci ochrany osobních údajů ob-

cím a školským zařízením, dále proble-

matika výskytu vlka v krajině a společná 

podpora záměru vystoupení intravilánů 

obcí z CHKO. 

Starostka, místostarosta 

V sobotu 17. března se konal po dlouhé 

době tradiční Velikonoční jarmark, který 

se uskutečnil v rámci projektu česko-

polské spolupráce v Meziměstí. Veliko-

noční jarmark, který se vrátil do města 

Meziměstí po řadě let, zahájila v 10:00 h 

paní starostka Mgr. Eva Mücková. 

Velikonoční jarmark nabídl na 20 regio-

nálních výrobců s nepřeberným množ-

stvím umělecky zdobených kraslic, perní-

ků, proutěných dekorací, dekoračních 

výrobků, věnečků, květinových aranžmá a 

spoustou potřebných i nepotřebných drob-

ností, které zaplnily celý víceúčelový sál 

Walzel v Meziměstí. 

Velikonočního jarmarku se zúčastnilo i 

několik výrobců certifikovaných regionál-

ní značkou Broumovsko. Martina Nosko-

vá se svými originálními razítky, Hana 

Váňová s uměleckými kraslicemi, Moni-

ka Menčíková se sýry a jinými mléčnými 

výrobky. Jarmarku se také zúčastnila 

Ekofarma Bošina, která přivezla nejen 

vyhlášené tradiční sušené hovězí maso, 

které již v odpoledních hodinách bohužel 

nebylo … 

Partnerky projektu z MCK Mieroszow se 

postaraly o tradiční polské jídlo a přivezly 

nám nejznámější polskou specialitu žurek 

s klobáskou. Polský žurek je polévka 

z chlebového kvásku, je  to velice dobrá 

kyselá polská polévka s přidanými vajíč-

ky a vařenými bramborami. 

Svými výrobky se přijely pochlubit i děti 

z dětského domova Broumov za přítom-

nosti paní Kopřivové.  Svou šikovnost 

nám všem předvedl Petr Fiebert svými 

krásnými obrázky. Ocenění a dárky dět-

skému domovu předal Bc. Pavel Hečko 

radní Královéhradeckého kraje a mís-

tostarosta města Meziměstí. 

O kulturní program se postaraly přede-

vším děti z mateřských škol Meziměstí a 

Vižňova, základní školy Meziměstí a zá-

kladní umělecké školy v Meziměstí. Bě-

hem kulturního programu se na podiu 

vystřídalo celkem 70 dětí.  

Překvapením byla účast instrumentalistů a 

vokálního souboru z Mieroszowa. Nejen 

oni získali zaslouženou ovaci publika.  

Ozvučit takto velkou skupinu účinkují-

cích, kteří se střídali ve velmi krátkých 

intervalech, byl nadlidský úkol. Proto 

velké poděkování patří panu Hajpišlovi a 

jeho dceři Pavle, která byla i skvělou mo-

derátorkou celé akce. 

Součástí celé akce  byl i doprovodný pro-

gram pro děti, kde autorka Jitka Vaňková 

představila svou knihu 

s názvem ,,Vyprávění od starého dubu“ . 

Dalším doprovodným programem pro děti 

bylo kouzelnické vystoupení a balónková 

show Mr. Carla.  

Nejen pro děti byl po celý den konání 

akce připraven workshop Muzea papíro-

vých modelů z Police nad Metují. Děti si 

zde mohly vytvořit modely dle svých 

představ a ozdobit velikonoční kraslice. 

Velikonoce jsou nejdůležitější křesťanské 

svátky a také svátky symbolizující pří-

chod jara. V tomto období se probouzí 

příroda a také proto jsou pro mnoho lidí 

Velikonoce nejkrásnějšími svátky jara. 

Proto na Velikonoční jarmark připravily 

ženy z Vižňova nádhernou tradiční výsta-

vu  plnou velikonočních dekorací a aranž-

má, která byla plná inspirací a zamyšle-

ním nad tradičními svátky. 

Protože každý Velikonoční jarmark má 

mít své vyvrcholení, ani náš nebyl výjim-

kou. Tak jsme se rozhodli vyhlásit  sou-

těž  ,,O nejlepší velikonoční nádivku“. 

Organizátorky soutěže Jarmila Vtípilová, 

Ivana Vlčková a Monika Řeháčková 

zaevidovaly všechny soutěžní vzorky. 

Hlasující neměli snadnou úlohu. Do sou-

těže bylo přihlášeno celkem 8 vzorků 

nádivky, a tak měli hlasující co ochutná-

vat. Každý ze soutěžících přinesl svůj 

výrobek a tajně mu bylo přiděleno číslo. 

Nádivky byly rozkrájeny na malé kousky 

a umístěny na tácek. Většina účastníků 

Velikonočního jarmarku se ujala role 

ochutnávačů, smlsli si na nádivce a ná-

sledně přidělili body. Role degustátorů se 

ujalo celkem 66 dobrovolníků z řad účast-

níků jarmarku. Po vyhodnocení byly vy-

hlášeny výsledky soutěže.  

První ročník soutěže   ,,O nejlepší veliko-

noční nádivku“ už zná svého vítěze.  

Prvenství v 1. ročníku získala  paní Marie 

Zítková z Meziměstí s nejvyšším počtem 

hlasů 20 a pořadovým číslem 8. 

Dalším v pořadí byla : 

2. Věra Archlebová - Meziměstí – 14 

hlasů – pořadové číslo 2 

3. Adam Pešek - Meziměstí  - 13 hlasů – 

pořadové číslo 7 

4. Vladislav Maršík - Ruprechtice – 9 

hlasů – pořadové číslo 4 

5. Pavla Bohanská  - Meziměstí – 4 hlasy 

– pořadové číslo 5 

6. Mária Ptáčková – Ruprechtice – 2 hla-

sy - pořadové číslo 1 

6. Růžena Maršíková – Ruprechtice – 2 

hlasy - pořadové číslo 3 

6. Martina Hloušková – Červený Kostelec 

– 2 hlasy - pořadové číslo 6 

Odměněno bylo všech osm soutěžících, 

kteří se nebáli a zúčastnili se soutěže.  

Vyhodnocení soutěžících se opět ujal  

Pavel Hečko.  
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na ,,Velikonočním jarmar-

ku“, který se konal dne    
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v Meziměstí  v rámci pro-

jektu Pod jednou střechou 2  
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Velké poděkování patří i Centru Walzel,  

panu Netíkovi za poskytnutí prostorů a 

personálu Walzlovky za příjemnou obslu-

hu po celý den konání akce. 

Na závěr bychom také rádi poděkovali za 

sponzorské dary v rámci soutěže: 

Veba a.s textilní závody a Z-Trade s.r.o. 

Broumov 

Ivana Ptáčková 

Srdečná setkání, radost z úspěchu, pocit 

sounáležitosti, oči zalité slzami radosti, 

pýcha na své nejbližší, pochvala za vyna-

ložené úsilí, hřejivý pocit na srdci, že se 

to povedlo…..tohle vše je  v dnešní rychlé 

době tolik potřebné. A tohle vše zažili 

snad všichni, co přišli do Walzlovky na 

jarní trhy. Atˇ už to byli rodiče všech dětí, 

co přispěly svými vystoupeními, trhovci, 

co předváděli své dovednosti, kuchaři se 

svými nádivkami. Učitelé, co vymysleli a 

nacvičili hvězdná vystoupení. Vižňovské 

ženy s bezvadnou výstavou starých čes-

kých tradic, pan kouzelník, polští přátelé, 

co tu podávali skvělou polévku a nabízeli 

své výrobky. Organizátoři, co měli určitě 

plnou hlavu starostí, aby vše klaplo. A 

vše zastřešily nádherné prostory Walzlovky. 

A co to znamenalo pro nás – broumovský 

děcák? Slovo děcák pro mě vůbec nemá 

hanlivý nádech. Je odvozeno od slova 

dítě. A děti jsou mou náplní už dlouhá 

léta. Začínala jsem u těch nejmenších, 

proto jsem se nadšeně připojila 

k pískajícímu a řvoucímu publiku, oceňu-

jícímu malé „ pomáďáky“. Léta učím 

angličtinu a tak mě opravdu nadchla an-

glická písnička z úst předškoláků. Oceňo-

vala jsem všechny, co měli kuráž jít za-

zpívat. Dlouhá léta jsou mojí srdeční zále-

žitostí děti, co žijí v Dětském domově 

v Broumově. To není práce, je to můj 

druhý domov. Pokud děti cítí, že nejste „u 

nich“, ale „s nimi“, daří se tak krásné 

věci, jako jsme zažili v Meziměstí. A po-

řád jdeme dál a stoupáme výš. Důkazem 

je první prodejní výstava Petra Sieberta. 

Když jsem Petra viděla poprvé, nikdy 

bych si nepomyslela, že jednou budeme 

společně žít tak plnohodnotný život. 

Z ležícího, nemluvícího, těžce poškozené-

ho chlapce nám vyrostl člověk, který šíří 

dobrou náladu, miluje lidi, svět a chce ho 

poznávat. Klademe si další a složitější 

cíle a jde nám to! Před třemi roky jsme 

mu splnili sen. Vidět moře. „Prubli“ jsme 

si cvičnou jízdu – „víkenďák do Caorle. 

Zvládl to a byl nadšen a pamatoval si 

každý kilometr autobusem, každý krok, 

co ušel o berlích u moře. Dnes už je ne-

zbytným „účastníkem zájezdu“ našich 

rodinných dovolených. Celý rok si šetří 

kapesné a pak mu na závěr dobří lidé po-

mohou doplatit zbytek. Aby si dokázal 

vydělat na svůj nadstandard, který je pro 

jiné rutina, začal malovat obrázky, které 

bude prodávat. Přinesli jste mu nadšení, 

že se obrázky líbily, přispěli jste mu na 

jeho cestovatelskou vášeň. Za něj i za 

všechny děti z „děcáku“ ještě jednou díky. 

Zdena Kopřivová 
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Mikroprojekt „Sport bez hranic“, který 

jsme v loňském roce realizovali společně 

s městem Radkow, skončil. Město podalo  

6. 12. 2017 vyúčtování projektu, které 

představovalo předložení všech faktur, 

plakátů, prezenčních listin, účetních do-

kladů, propagačních materiálů, dohod 

apod. Kontrola ze strany  Euroregionu 

Glacensis probíhala až do února 2018. Ze 

strany Správce mikroprojektů nám byla 

schválena Soupiska dokladů a Závěrečná 

zpráva o realizaci dílčí části projektu. 

Celkové schválené způsobilé výdaje mi-

kroprojektu činí 7.174,82 EUR, z toho 

příspěvek EFRR činí 6.098,23 EUR. Nyní 

budeme jen čekat, až se nám finanční 

prostředky vrátí na účet města. Projekty i 

mikroprojekty v rámci Programu Interreg  

V – A musíme předfinancovat, a teprve 

pak se po ukončení projektu nebo jeho 

částí vrací finanční prostředky  zpět na 

účet. Ještě jednou bych touto cestou chtě-

la poděkovat všem, kteří se podíleli na 

zajištění aktivit na naší i polské straně.  

Aktivit bylo celkem  8 a sladit vše tak, 

abychom to stihli během školního roku, 

byl téměř nadlidský úkol. 

Eva Mücková 

Město Meziměstí realizuje projekt  

„Společnými silami proti živelným  

pohromám“, číslo projektu 

CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000900“ .  

V únorovém čísle Zpravodaje Vás hasiči 

informovali o získání čtyřkolky a člunu.  

Od té doby byl dodán nafukovací stan,  

defibrilátor AED pro záchranu lidských 

životů, různé zdravotnické  vybavení jako 

fonendoskop, diagnostická svítilna, po-

rodnický balíček, plovací vesty pro do-

spělé i děti, SAM Pelvic Sling na fixaci 

pánve, různé dlahy, včetně vakuové mat-

race,  suché obleky, rukavice, kukly, vo-

zík za  čtyřkolku pro případné zásahy 

v terénu, kam se s hasičskou tatrou nedo-

staneme a samozřejmě je nezbytný i vozík 

pod čtyřkolku, protože na delší vzdálenost 

je lepší čtyřkolku převézt a teprve 

v nepřístupném terénu ji nasadit do zása-

hu.  Cca 95 % plánovaného vybavení 

máme již na městě, zbytek bychom měli 

získat v nejbližších dnech. Město za toto 

vybavení  zaplatilo již téměř 1,5 milionu 

Kč. Je velmi dobře, že se nám  téměř 90%  

těchto nákladů vrátí ve formě dotace. Sa-

mozřejmě projektem řešíme situaci nejen 

v Meziměstí, ale prakticky v celém brou-

movském výběžku a také za hranicemi. 

V Mieroszowe se pořizuje na řece Stěna-

vě v Kowalowe čidlo, které nás bude in-

formovat o vzestupu hladiny Stěnavy 

přece jen s nějakým předstihem. Zhruba 

20 – 30 minut před „dotečením“ vody na 

kraj Meziměstí, budeme mít informaci o 

tom, co se děje. Dalším partnerem jsou 

Otovice, které si také pořizují člun a nut-

né vybavení a za hranicemi pak Radkow, 

kde probíhá nákup speciální techniky pro 

záchranné akce při povodních 

v podobném rozsahu jako u nás, bude 

vydána brožura v česko-polském prove-

dení pro krizové situace a dále se plánuje 

školení pro hasiče z obou stran hranice – 

předpokládaný termín 14. 7. v Radkowě, 

kde budou moci hasiči vyzkoušet novou 

techniku – především čluny, čtyřkolky a 

také stany.  Obdobné školení proběhne i u 

nás v Meziměstí, termín ještě není stano-

ven.   Tento společný projekt by měl do 

budoucna pomoci lépe zvládat krizové 

situace, především povodně. Vybavení 

máme, je třeba je při cvičeních vyzkoušet  

a  naučit se zkoordinovat   síly všech čtyř 

partnerů. Ale vůbec se nebudeme zlobit, 

když  budeme  moci využívat vybavení  

jen při cvičeních a nebudeme je muset 

nasadit při povodních, při kterých jde pak 

často o životy a majetky. 

Partneři projektu jsou Město Meziměstí, 

obec Otovice, gmina Radkow a Gmina 

Mieroszów. Projekt byl zahájen vloni 

v září, ukončen má být do konce října. 

Naše způsobilé výdaje jsou 67.404 EUR, 

z čehož bychom měli získat 90% - to je 

cca 60.664 EUR,  při kurzu eura 25,50 Kč 

(nevíme, jaký bude v době vyúčtování)  to 

je celkem 1.546.922,- Kč.  

Ke konci března nám končí monitorovací 

období, v dubnu musíme předložit dílčí 

monitorovací zprávu včetně soupisky 

dokladů a poté v červenci souhrnnou 

zprávu se žádostí o platbu. 

Za vedoucího partnera Město Meziměstí 

Mgr. Eva Mücková 

Podpora pro energeticky úsporná opatření 

v bytových domech pokračuje v IROP i 

v roce 2018. Řídicí orgán IROP vyhlásil 

12. 1. 2018 pro vlastníky bytových domů 

78. výzvu Energetické úspory v bytových 

domech III. Žádosti o podporu je možné 

podávat od 2. 2. 2018. Alokace výzvy je 

3,5 mld. Kč z Evropského fondu pro regi-

onální rozvoj (EFRR) a příjem žádostí 

potrvá do vyčerpání alokace výzvy, maxi-

málně do 29. 11. 2019. 

Nová 78. výzva plynule navazuje na 37. 

výzvu Energetické úspory v bytových 

domech II., ve které byl příjem žádostí 

ukončen 12. 1. 2018. Od listopadu loň-

ského roku byl v této výzvě patrný razant-

ní nárůst počtu podávaných žádostí o pod-

poru i nárůst objemnějších projektů. Cel-

kem bylo v 37. výzvě předloženo 1325 

žádostí o podporu v celkovém úhrnu 

2,707 mld. Kč z EFRR a nyní probíhá 

vyhodnocování podaných projektů. Pod-

pora v této výzvě oslovila vlastníky byto-

vých domů a společenství vlastníků jed-

notek ve 423 městech a obcích České 

republiky. O největší objem podpory za-

žádala společenství vlastníků jednotek 

(1,53 mld. Kč) a obce (865 mil. Kč). 

Nejaktivnější byli žadatelé 

v Moravskoslezském kraji (téměř 17,5 % 

předložených žádostí), dále ve Středočes-

kém, Jihomoravském a Zlínském kraji 

(každý kraj měl téměř 10% zastoupení). 

Po vyjednaném snížení nároků na zdroje 

tepla byly od června loňského roku nabíd-

nuty také příznivější podmínky pro čerpá-

ní podpory na plynové kondenzační kotle 

nebo tepelná čerpadla. Z předložených 

projektů je patrné, že i tato změna se se-

tkala se zájmem. 

78. výzva přináší nové možnosti pro pod-

poru bytových družstev, která sice nejsou 

výhradním vlastníkem bytového domu, 

ale v souladu s národní legislativou vyko-

návají funkci správce bytového domu do 

doby založení společenství vlastníků jed-

notek. Aktuálně se pro tato družstva po-

dařilo vyjednat možnost získání podpory 

za celý bytový dům. Pro společenství 

vlastníků jednotek a fyzické osoby přiby-

la nově možnost v určitých případech 
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Mikroprojekt              

„Sport bez hranic“ 

Novinky na rok 2018 

v oblasti zateplování byto-

vých domů v IROP 

Projekt  „Společnými silami 

proti živelným pohromám“ 



podat žádost o podporu mimo režim ve-

řejné podpory a de minimis. U projektů 

mimo režim veřejné podpory podle blo-

kových výjimek (dle Nařízení Komise 

651/2014) došlo také k rozšíření způsobi-

lých výdajů. Byl také zredukován počet 

povinně naplňovaných indikátorů – nově 

hodnoty indikátorů „Množství emisí pri-

márních částic a prekurzorů sekundárních 

částic v rámci podpořených projektů“ a 

„Výroba tepla z obnovitelných zdrojů“ 

budou vyhodnocovány pouze na úrovni 

Řídicího orgánu za celou výzvu a nebu-

dou uváděny v Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace.  

Stejně jako v předcházejících výzvách 

platí snížené technické nároky pro bytové 

domy, které jsou kulturní památkou nebo 

se nacházejí v památkové rezervaci nebo 

v památkové zóně. Pro tyto domy může 

být vzhledem k památkové ochraně obtíž-

né provést kompletní úpravy s cílem 

uspořit požadované množství celkové 

dodané energie, a proto v těchto přípa-

dech pro získání 30% podpory postačí 

zateplit některé konstrukce pouze na 

úrovni normových požadavků. Obdobně 

pro získání podpory pro změnu zdroje 

tepla platí mírnější podmínky na technic-

ký stav bytového domu.  

Podrobnější informace o 78. výzvě Ener-

getické úspory v bytových domech III. 

naleznete na webu IROP (https://

www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/

IROP/Vyzvy/Vyzva-c-78-Energeticke-

uspory-v-bytovych-domech-III) 

Projektové záměry lze konzultovat na 

regionálních pracovištích Centra pro regi-

onální rozvoj České republiky, které je 

zprostředkujícím subjektem IROP.  

http://www.crr.cz/cs/kontakty/kontaktni-

osoby-k-vyzvam/78-vyzva/  

Zcela nový lezecký POLYGON vyroste 

v areálu hasičského záchranného sboru ve 

Velkém Poříčí. Stavba byla zahájena    

12. března 2017 slavnostním poklepáním 

na základní kámen. Jedná se o jedinečné a 

unikátní výcvikové středisko  nejen v ČR, 

ale i v EVROPSKÉM měřítku.  Velice mě 

těší, že se stavba POLYGONU realizuje 

právě u nás v kraji a záchranné složky 

z celé republiky budou procházet OJEDI-

NĚLÝM VÝCVIKEM v našem regionu.  

Realizace tohoto zařízení bude stát cca 54 

mil. Kč a 85% nákladů pokryje dotace 

z IROPu.  Přeji celému projektu hladký 

průběh stavby  a DĚKUJI VŠEM, kteří 

dokázali tento OJEDINĚLÝ PROJEKT  

přivést až k vlastní REALIZACI. 

Pavel  Hečko    

Téměř 70 projektových žádostí bylo 

schváleno v rámci Fondu mikroprojektů 

Euroregionu Glacensis. Řídící výbor roz-

hodoval o žádostech v Polsku ve městě 

Bardo.  Královéhradecký kraj  uspěl 

s projektem pod názvem  „SPOLEČNÁ 

PROPAGACE ČESKO-POLSKÉHO 

PŘÍHRANIČÍ“ a získal tak dotaci ve výši 

14.815 EURO, tj. cca 385.000 Kč. Dále 

byl KRAJ projektovým partnerem ve 

SPOLEČNÝCH PROJEKTECH  desti-

načky VÝCHODNÍ ČECHY  a  POWIA-

TU KLODZKO, které byly podpořeny 

dotací ve výší cca 53.200 EURO.  Pro 

Meziměstí byl schválen projekt „Po sto-

pách svatého Jakuba“ a zapojí se tak do 

společného projektu s obcí Křinice a Rad-

kowem na polské straně.  

Stále se potvrzuje, že projekty na podporu 

přeshraniční spolupráce jsou významným 

zdrojem finanční  podpory do příhranič-

ních regionů po obou stranách hranice. 

Pavel  Hečko 

Na zasedání Monitorovacího výboru pro-

gramu Interreg V-A ČR - Polsko, které se 

konalo ve dnech 14. - 15. března 2018 v 

polském městě Sulislaw, byly podpořeny 

čtyři projekty s účastí subjektů z Králové-

hradeckého kraje, další tři byly podpořeny 

jako náhradní. Celková evropská dotace 

činí u čtyř podpořených projektů zhruba 

7,5 milionu eur, tedy více než 180 milio-

nů korun. Kromě evropské mají čeští 

partneři nárok i na dotaci ze státního roz-

počtu ČR. 

„Je to obrovský úspěch pro náš region, 

protože celá třetina podpořených projektů 

se týká území Královéhradeckého kraje. 

Jejich realizace přispěje k rozvoji cestov-

ního ruchu v Krkonoších a Orlických ho-

rách, zlepší tamní infrastrukturu a bude 

velkou příležitostí pro místní firmy a živ-

nostníky,“ vyzdvihuje krajský radní Pavel 

Hečko odpovědný za oblast regionálního 

rozvoje, grantů, dotací a cestovního ru-

chu.  

Vůbec nejlépe hodnoceným projektem 

byl záměr na vybudování singletracku ve 

Zdobnici v Orlických horách. Její okolí 

protne deset kilometrů stezek pro horská 

kola nižší a střední obtížnosti. Na místě 

vznikne také pumptrack, cvičný trail pro 

děti a nezbytné zázemí, jehož součástí 

bude mimo jiné i nabíjecí stanice pro 

elektrokola. Evropská dotace činí přes 1,3 

milionu eur.  

Nejnákladnějším je dlouho připravovaný 

projekt na obnovu historické hřebenové 

trasy v česko-polském pohraničí. K za-

traktivnění hřebenovky přispěje výstavba 

11 rozhleden, z nichž se v osmi případech 

jedná o obnovení zaniklých rozhleden 

nebo využití jiného historického dědictví. 

V Královéhradeckém kraji se jedná o 

rozhledny na Velké Deštné, na Feistově 

kopci, na Šibeníku a v obci Vysoká Srb-

ská. Vzniknou také dvě nová infocentra: 

jedno v Novém Hrádku a druhé v Nerato-

vě u mostu, který v rámci projektu propojí 

český a polský břeh Divoké Orlice. Pohyb 

po obnovené hřebenovce usnadní nové 

značení. Evropská dotace přesahuje část-

ku 3 milionů eur. Vedoucím partnerem je 

Euroregion Glacensis.  

„U Hřebenovky je celkem 18 partnerů, 

což je obrovské množství pro to, abychom 

u všech sladili potřebné dokumenty a ter-

míny. Těší mě zejména účast krajských 

samospráv, což je důkaz, že tento záměr 

má význam i pro samosprávní celky. Za 

těch několik posledních let obce společně 

s polskými partnery v Polsku spolupracují 

již samostatně, proto se Euroregion Gla-

censis soustředí na řešení velkých strate-

gických projektů, které mají význam pro 

celé pohraničí,“ dodává Jaroslav Štefek, 

sekretář euroregionu, který je zároveň 

koordinátorem a zpracovatelem dvou 

úspěšných projektů.  

Ten druhý se skrývá pod názvem Tajem-

ství vojenského podzemí a spočívá v re-

konstrukcích a rozšiřování zpřístupně-

ných prostorů ve vojenských pevnostech 

Hanička a Stachelberg. U druhé z nich 

navíc vznikne nové odstavné parkoviště 
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Další úspěšné dotace       

česko-polské spolupráce 

Nový polygon pro hasiče 

Rozvoj česko-polského     

pohraničí podpoří stamilio-

ny z evropských fondů 



při silnici II/300. Výše evropské podpory 

dosahuje 1,5 milionu eur. Vedoucím part-

nerem je město Rokytnice v Orlických 

horách.  

Projekt PecKa upozorňuje na společné 

dědictví krkonošských měst Pec pod 

Sněžkou a Karpacz. Na jejich území 

vzniknou originální herně-naučné stezky, 

které návštěvníky seznámí s krkonošskou 

faunou a florou včetně jedinečných ende-

mitů na české straně a s kulturním dědic-

tvím na straně polské. Propojujícím ele-

mentem je krkonošská PecKa - originální 

upomínkový předmět vytvořený místními 

řemeslníky, který bude mít interaktivní 

využití v herních prvcích obou stezek. 

Součástí aktivit je také mobilní aplikace. 

Celková evropská dotace se blíží částce 

1,7 milionu eur.  

Na monitorovacím výboru programu bylo 

z padesátky hodnocených projektů podpo-

řeno 12. Na třech projektech, které byly 

zařazeny mezi náhradní, participují města 

Svoboda nad Úpou, Jičín a Červený Kos-

telec a Sdružení pro Vízmburk.  

V současnosti je možno připravovat další 

projekty v oblasti cestovního ruchu v 

rámci programu Interreg V-A ČR - Pol-

sko. Pro aktuální výzvu na realizaci vel-

kých česko-polských projektů je aloková-

na částka téměř půl miliardy korun, další 

výzva s alokací přesahující 100 milionů je 

určena pro organizace destinačního ma-

nagementu. Kromě toho je možno připra-

vovat i mikroprojekty v rámci Fondu mi-

kroprojektů v Euroregionu Glacensis. 

Podrobné informace o těchto výzvách 

zazní na školení pro žadatele, které se 

uskuteční 22. března na Krajském úřadě 

Královéhradeckého kraje.  

Zdroj: KHK 

Jarní sluníčko nás brzy začne lákat na 

výlety do probouzející se přírody a vy 

budete přemýšlet, na které nové zajímavé 

místo vyrazit. Pokud máte rádi výhledy 

do krajů, mám pro vás typ na výšlap. V 

prosinci byla otevřena nová rozhledna na 

výrazném kopci Valbřišských hor – na 

Borové (Borowa) ve výšce 854 m n. m. 

Tento kopec se nachází mezi Valbřichem 

a Meziměstím a na jeho úbočí naleznete 

pramen řeky Stěnavy. 

Na cestu se můžete vydat z Meziměstí 

valbřišským autobusem. Vystoupíte před 

Valbřichem, na stanici Moniuszki – Dom 

Dziecka. Vrátíte se pár metrů po silnici a 

odbočíte doleva po polní cestě, která smě-

řuje ke kolejím. Po ní dojdete kolem ma-

lého lomu a kolem hlavního nádraží až k 

historickému viaduktu, kde naleznete i 

turistický rozcestník. Vlak z Meziměstí 

bude o víkendech jezdit na hlavní nádraží, 

takže si 1,5 km dlouhou cestu od autobu-

su k nádraží ušetříte. Od viaduktu vás už 

povede červená turistická značka širokou 

cestou mírně stoupající loukami a lesem 

přímo na rozhlednu. Cesta je dobře znače-

ná, nemáte kde zabloudit. Prudší stoupání 

lesem vás čeká pouze pod vrcholem Bo-

rové. Kovová rozhledna neobvyklého a 

zajímavého tvaru je dobře schována mezi 

stromy, takže ji spatříte opravdu až ve 

chvíli, kdy vystoupáte na vrchol Borové. 

Tady musíte zdolat ještě 90 schodů roz-

hledny. Odměněni však budete kouzel-

ným výhledem. Přímo pod sebou uvidíte 

Valbřich rozložený na stráních kopečků s 

výrazným vrchem Chelmiec v pozadí, 

lázně Jedlinu Zdroj, hřebeny Valbřiš-

ských hor i oblé kopce Kamenných hor. 

Na západě vystupuje pásmo Lesisté, 

kdežto na jihu se před vámi začíná oteví-

rat polský rovinatý kraj. Vstup na roz-

hlednu je zdarma, chybí zde však desky s 

popisem orientačních bodů, proto vám 

doporučuji vzít si s sebou mapu. 

Až se pokocháte výhledem, můžete si 

odpočinout a nasvačit se v prostorném 

přístřešku. Poté se rozhodněte – můžete 

se vrátit stejnou cestou zpět do Valbřichu 

nebo po červené značce pokračovat z 

rozhledny dále. Červená vás dovede z 

kopce na rozcestí Pod Borovou (poslední 

úsek je nepříjemně prudký, ale dá se obe-

jít lesem). Zde odbočíte po modré dopra-

va (je značena i jako zelená cyklostezka) 

a půjdete po široké cestě asi 2 km. Na 

rozcestí u oplocenky modrou opustíte a  

odbočíte z ní opět doprava po  zelené 

cykloznačce. Asi po 100 m od tohoto 

rozcestí  začněte dobře  sledovat levou 

stranu lesa, protože ještě než cesta opustí 

les, můžete zahlédnout ceduli označující 

pramen Stěnavy. Cedule je asi 20 m nale-

vo od cesty, musíte se však dívat hodně 

pozorně. 

Na kraji lesa se pokochejte výhledem do 

údolí. Na nejšpičatějším kopci na obzoru, 

nalevo od vás, stojí ruiny hradu Ro-

gowiec, nejvýše položeného hradu v Pol-

sku. Vy pokračujte po zelené, protože ta 

vás povede vesničkou Kamionka do Ryb-

nice Lesné. Vedle křižovatky se můžete 

zastavit u krásného dřevěného kostelíku 

sv. Hedviky z r. 1608. Zde se rozhodněte 

o další cestě. Ti zdatnější se mohou vydat 

po silnici kolem lomu na chatu Ondřejov-

ka a odtud do Vižňova a Meziměstí. 

Ostatní můžete zamířit po silničce na au-

tobus do Unislavi Sl. (asi 2 km), kde je 

stanice autobusu u křižovatky. Ve vesnici 

by měl  zastavovat v létě i vlak. 

Celá trasa z Valbřichu přes Borovou do 

Unislavi měří asi 13 km a ujdete ji beze 

spěchu za 4h.   

J. Chaloupková 
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Nová rozhledna na Borové 



Slyšeli jste někdy o ventarolách? Jedná se 

o geologickou zajímavost. Ze slovníku se 

dozvíte, že jsou to úzké, i několik metrů 

hluboké skalní rozsedliny. Vznikly svaho-

vým pohybem rozvolněné horniny. V 

průrvách a trhlinách v podzemí se přes 

léto hromadí teplý vzduch, který v zimě 

uniká ven, proto se v okolí ventarol nedrží 

sníh a v mrazivých dnech můžete vidět z 

rozsedlin unikat mlhu. Naši předkové tato 

místa nazývali Větrné jámy. Abyste tuto 

přírodní zajímavost spatřili, nemusíte 

chodit daleko. Stačí se vydat pár kilome-

trů za hranici. Potřebujete k tomu ale mra-

zivý den.   Třeba jeden z takových, jakých 

jsme se dočkali letos na konci února. Po-

tom vám stačí pořádně se obléci,  nased-

nout v Meziměstí u nádraží na autobus a 

vyjet směr Mirošov. Na křižovatce na 

Sokolovsko vystoupíte, vydáte se po čer-

vené značce  na opačnou stranu – údolíč-

kem a prudkou strání vzhůru na hřeben a 

vrchol Velké Lesisté do nadmořské výšky 

790 m. Tady pokračujete ještě  půl kilo-

metru po modré značce. Místo s větrnými 

jámami je označeno červenobílou znač-

kou, malá i “duža”  Szczelina Wiatrowa 

je zanesena i v mapě. V lese ji najdete 

snadno – hledáte jámu, ve které se nedrží 

sníh a z níž uniká do okolí bílá pára, tedy 

mlha. Když stanete na okraji větrné jámy, 

rázem si připadnete jako u vchodu do 

pekla: dvoumetrová puklina ve skále na 

dně jámy, z níž vystupuje pára. Jíním 

obalené dlouhé větve vzrostlého stromu 

naklánějícího se nad jámou. V lese okolo 

vás desítky dalších maličkých otvorů vy-

dechujících teplo z podzemí. Kolem mra-

zivé ticho. Je to něco tak fantastického, že 

se vám, vzdor mrazu, ani odcházet ne-

chce. A dobře uděláte, když zůstanete na 

hřebenu Lesisté a necháte se vést modrou 

značkou. Za slunečného počasí, jaké mra-

zivé dny často nabízejí, užijete si nádher-

ných výhledů na okolní hory, možná i na 

Vraní hory a Krkonoše. Po sestupu do 

údolí se můžete vydat po zelené značce 

na autobus do Unislavi, můžete však také 

pokračovat po modré až na rozhlednu na 

kopci Dzikowiec a odtud se neznačenou 

cestou do Unislavi dostanete také. 

Na “kouřící“ Větrné jámy si budete muset 

počkat do příští zimy. Na procházku po 

hřebenu Lesisté však čekat nemusíte, tu si 

můžete užít s výhledy i v jinou roční do-

bu. Zatím  si můžete okouknout terén a 

zkusit najít alespoň informační ceduli 

označující Velkou větrnou jámu. 

J. Chaloupková 

Meziměstský divadelní soubor J. K. Tyl 

se se svou komedií 

RODINA JE ZÁKLAD STÁTU, 

zúčastnil uprostřed března postupové pře-

hlídky Miletínské divadelní jaro. Divadel-

níci se v konkurenci deseti souborů umís-

tili na prvním místě a vybojovali si tak 

přímý postup na národní přehlídku ve 

Vysokém nad Jizerou. 

Kromě hlavní ceny si přivezli i řadu indi-

viduálních ocenění. 

Odborná porota udělila: 

čestné uznání za herecký výkon Zdeň-

kovi Machovi v roli Dr. Huberta 

Bonnyeho 

čestné uznání za herecký výkon Jiřímu 

Žemličkovi v roli Dr. Mikeho Connolly-

ho  

čestné uznání za herecký výkon Zdeň-

kovi Šimkovi v roli Seržanta  

čestné uznání za herecký výkon Anto-

nínu Zelenému v roli Billa  

cenu za scénu Jiřímu Kašparovi a Ireně 

Kozákové  

cenu za herecký výkon Alešovi Kučero-

vi v roli Dr. Davida Mortimora  

cenu za herecký výkon Ireně Kozákové 

v roli Vrchní sestry  

cenu za inscenaci  

Jan Kašpar, principál DS 

(foto na str. 2) 

 

Meziměstí žilo o víkendu volejbalem.  Po 

roce byl v pátek 2. března opět zahájen 

tradiční sportovní turnaj  „24 HODIN 

VOLEJBALU“ a to již 29. ročník.  Děti i 

dospěláci, velcí i malí,  mladí i staří, spor-

tovci i nesportovci – ti všichni se přišli 

podívat na tento  tradiční turnaj. Tato 

sportovní aktivita se konala  v rámci ope-

račního programu  Interreg V-A pod hla-

vičkou projektu „Pod jednou střechou 2“.    

Krátce před 17 hodinou zahájila turnaj  

paní starostka.  Současně  se zahájením 

ocenil radní Královéhradeckého kraje 

Pavel Hečko ČESTNOU PLAKETOU 

pořadatele  Petra Šedu, Lenku Urbanovou 

a celý pořadatelský tým za dlouhodobý a 

odpovědný přínos  v pořádání sportovních 

a volnočasových aktivit v Meziměstí. 

Společně s plaketou převzali také pamětní 

pohár.   Vlastní turnaj začal krátce po 17 

hodině  a proti sobě nastoupily dvě skupi-

ny družstev. FIALOVOU  skupinu repre-

zentovalo družstvo ZOO ze  Dvora Králo-

vé, LEóóó tým, Patroš tým  a družstvo 

z Teplic nad Metují.  Naopak ŽLUTOU 

skupinu  reprezentovalo družstvo MYD-

LY TO MYDLY, PLACHTAŘI 

z Pardubic, ŽÁROW z Polska a družstvo 

z Holic.  Dohromady se na hrací ploše 

mezi sebou utkalo téměř 60 hráčů.   

Po 24 hodinovém maratonu volejbalo-

vých zápasů nakonec vyhrála ŽLUTÁ  

skupina 34:33. Každé družstvo obdrželo 

dárkové balení a pohár. Zvláštní cena 

byla věnována nejstaršímu, nejmladšímu 

a nejlepšímu hráči.  
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24 hodin volejbalu Větrné jámy                       

na Velké Lesisté 

16. Miletínské                     

divadelní jaro 2018 



Sobotní odpoledne patřilo, jako vždy, 

tradičním soutěžím pro děti a dospěláky. 

Všichni soutěžící děti si odnesly ceny a 

především chuť dále sportovat. Zázemí 

pro družstva, jejich hráče a návštěvníky 

bylo zajištěno v divadelním sále a to na 

téma „VAZEBNÍ VĚZNICE“.  V jednom 

rohu divadla byla postavena maketa vě-

zeňské cely, naproti  byla vybudována 

vězeňská ošetřovna v dalším rohu byl 

zřízen koutek pro děti. Na jevišti byly 

vystaveny ceny o které se po skončení 

turnaje losovalo.    

Ještě jednou si dovolujeme za pořadatele 

poděkovat všem, kteří nám s organizací 

24 hodinovky jakkoliv pomohli: 

Město Meziměstí 

Zelenina Ilona Kahlerová 

Ivan Jirsa WELDER s.r.o. HK 

Lucie Ledvinová, Květinka 

TJ Loko Meziměstí 

Technické služby Meziměstí 

Švejk 

Petra Floková 

Kateřina a Eda Šlechtovi 

Lada Vránová 

Jan Flégl 

Kadeřnictví Beranová 

Pedikúra Dočkalíková 

Kadeřnictví Umlaufová 

p. Šolc Vižňov 

Luboš Umlauf... 

Petr Šeda, Lenka Urbanová 



Hřebík je - dle Wikipedie - spojovací součástka 

opatřená na jednom konci hrotem a na druhém 

hlavičkou. Hašpl je firma, která hřebíky vyrábí. 

Hlavní protagonisté příběhu o spojování. 

Firma Hašpl, jejíž kořeny sahají hluboko do 90. let 

20. století, se z pionýrských začátků přenesla přes 

několik důležitých mezníků až na úplnou špici ve 

svém oboru. I když už dávno přesáhla hranice Čes-

ké republiky, nezapomíná na region, ve kterém 

sídlí. Dobře ví, že její devizou jsou lidé, kteří zde žijí 

a pracují. I proto se podílí na kulturním, společen-

ském i sportovním životě kraje, ve kterém vyrostla. 

V současné době zaměstnává 230 zaměstnanců 

v různých oborech. Od 150 tun vyrobených hřebí-

ků ročně v začátcích, se firma přehoupla do úplně 

jiných čísel – ročně vyrobí a vyexpeduje přes 25 

000 tun hřebíků. V současnosti je Hašpl a.s. lídrem 

na českém trhu s tímto sortimentem a zároveň se 

řadí mezi největší evropské výrobce hřebíků; 70 

procent produkce exportuje prakticky do celé Ev-

ropy.  

Před dvěma lety přikoupila firma Hašpl areál býva-

lých Broumovských strojíren v Hynčicích. Sklad 

v Hynčicích slouží jako centrální sklad a expedice 

kompletního sortimentu produktů, které firma 

Hašpl nabízí. A zdaleka už to nejsou jen hřebíky, 

ačkoliv ty se pro Hašpl staly doslova synonymem. 

Od roku 2012 Hašpl podstatně rozšířil sortiment o 

další spojovací materiál: vruty, šrouby, matice, 

tesařské kování, kotevní techniku a nářadí. 

Podstatnou proměnou prošel také servis a služby 

zákazníkům. Letos byl spuštěn nový e-shop určený 

obchodním partnerům i koncovým zákazníkům. 

V době, kdy je kladen důraz na efektivitu, přes-

nost, kvalitu a rychlost dodání, našel uplatnění 

právě areál v Hynčicích - slouží jako centrum expe-

dice a zároveň jako vzorková prodejna. V regionu, 

který je skoupý na pracovní příležitosti, zaměstná-

vá sklad v Hynčicích 25 lidí a celý areál prochází 

postupnou rekonstrukcí. 

Firma Hašpl a.s. před dvěma lety oslavila 25. leté 

výročí své úspěšné existence. Je firmou, které zále-

ží na její pověsti, na jejích zákaznících i zaměstnan-

cích. Je firmou, které záleží na regionu, v němž 

vyrostla a kde působí. Hlavní myšlenkou hodnot 

vytvářených firmou Hašpl je žít spojováním – ať už 

doslova - tím, co vyrábí a dodává, ale i tím, jak se 

chová ke svým partnerům a svému okolí. 

Hašpl už dávno není jen               

synonymem pro hřebík 




